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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO TEIKIMO 
 

 

Teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2017 m. kovo 1 d. nutarimo Nr. 149 „Dėl Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų 

įstatymo įgyvendinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – nutarimo projektas). 

Nutarimo projektu siekiama patikslinti Norminių studijų krypties arba studijų programų 

grupės studijų kainų apskaičiavimo ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų studijų kainai 

valstybės finansuojamose studijų vietose apmokėti skyrimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 1 d. nutarimu Nr. 149 „Dėl Lietuvos Respublikos mokslo ir 

studijų įstatymo įgyvendinimo“ (toliau – Aprašas), nuostatas. 

2019 m. valstybės biudžete buvo skirta papildomų lėšų dėstytojų ir mokslo darbuotojų ir kitų 

tyrėjų darbo užmokesčiui padidinti vidutiniškai 16 proc., o formuojant 2020 m. valstybės biudžetą 

dalis šių lėšų (15,5 mln. Eur) skirta studijoms ir paskirstyta mokslo ir studijų institucijoms 

indeksuojant visų studijuojančiųjų studijų kainas, taikant šiuos koeficientus: kolegijose – 1,137; 

kitose mokslo ir studijų institucijose – 1,104 (Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2019 m. lapkričio 14 d. įsakymas Nr. V-1308 ,,Dėl studijų kainų indeksavimo“). Tam, kad 

2020 m. į aukštąsias mokyklas priimamų studentų norminės studijų kainos nebūtų mažesnės nei 

2019 m. priimtų studentų indeksuotos studijų kainos, būtina pakeisti Aprašo nuostatas ir šias kainas 

padidinti (koleginių studijų – bent 13,7 proc., universitetinių studijų – bent 10,4 proc.). 

Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. gegužės 29 d. įsakymu Nr. V-652 sudaryta darbo 

grupė, kuriai buvo pavesta parengti pasiūlymus dėl norminių studijų krypties (studijų programų 

grupės) studijų kainų apskaičiavimo principų, kurie būtų taikomi nuo 2020 m. priimamiems 

studentams finansuoti, tobulinimo. Darbo grupės darbe dalyvavo universitetų, kolegijų atstovai, 

studentai. Teikiamas nutarimo projektas parengtas, atsižvelgiant į darbo grupės pasiūlymus, kurie 

buvo pateikti įvertinus Lietuvos universitetų rektorių konferencijos, Lietuvos kolegijų direktorių 

konferencijos, Lietuvos studentų sąjungos ir Vilniaus universiteto pasiūlymus.  

Nutarimo projekte numatyta: 

1. Padidinti kainų dedamosios, susijusios su akademinių darbuotojų darbo užmokesčiu, 

dydį: universitetinėms studijoms – nuo 7,4 iki 8,7 pareiginės algos bazinio dydžio (toliau – BD); 

koleginėms studijoms – nuo 6,31 iki 7,77 BD. Tokiu būdu siekiama, kad visų studijų pakopų kainos 

didėtų ne mažesniu procentu, koks buvo taikomas indeksuojant 2019 m. ir anksčiau patvirtintas 

kainas. 

2. Padidinti kainų dedamosios, susijusios su išlaidomis studentams skatinti, dydį 14,3 

proc. nuo 3,5 iki 4 BSI. 

Šiuo metu kainoje įskaičiuojamos lėšos studentams skatinti (t. y. 3,5 BSI arba 133 Eur)  

neatitinka studentų lūkesčių, o gaunamos stipendijos netenkina net minimalių poreikių.  
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3. Antrosios pakopos, rezidentūros ir trečiosios pakopos studijų kainų apskaičiavimo 

rodikliai keičiami, siekiant, kad  šios kainos didėtų ne mažiau kaip 10,4 proc. (Aprašo 6 

punktas ir 7.2 papunktis). 

Pritarus teikiamam nutarimo projektui: 

1. Kainos, nustatomos 2020 m. priimamiems studentams, nebūtų mažesnės nei 2019 m. 

priimamiems studentams nustatytos indeksuotos studijų kainos – tai leistų įgyvendinti sprendimus 

dėl dėstytojų ir mokslo darbuotojų darbo užmokesčio didinimo, kurie tiesiogiai veikia studijų 

kaštus.  

2. Padidėtų studentams skatinti skiriamos lėšos 14,3 proc. 

Priėmus nutarimo projektą, jo nuostatos bus taikomos apskaičiuojant ir tvirtinant normines 

2020 metais į aukštąsias mokyklas priimamų studentų studijų kainas. 

Nutarimo projektui įgyvendinti (dėl išlaidų studentams skatinti dedamosios padidinimo) bus 

reikalingos papildomos valstybės biudžeto lėšos. Šį poreikį numatoma padengti iš bendrųjų 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai patvirtintų valstybės biudžeto asignavimų, taip pat iš studijų 

lėšų, liekančių dėl aukštesniuose kursuose atsilaisvinančių ir neužimamų valstybės finansuojamų 

studijų vietų.    

Nutarimo projektas atitinka Lietuvos Respublikos Vyriausybės programą, neprieštarauja 

Europos Sąjungos teisei. Jis neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

Teikiamas nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo Teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS). 

Nutarimo projektas buvo derinamas su Finansų ministerija, Lietuvos universitetų rektorių 

konferencija, Lietuvos kolegijų direktorių konferencija, Lietuvos studentų sąjunga, Vilniaus 

universiteto studentų atstovybe. Lietuvos studentų sąjunga ir Vilniaus universiteto studentų 

atstovybė pastabų nepateikė. Finansų ministerija ir Lietuvos kolegijų direktorių konferencija 

pastabų neturėjo. Nutarimo projektui iš esmės pritaria ir Lietuvos universitetų rektorių konferencija. 

Tačiau atkreipia dėmesį, kad jeigu 2020 m. universitetinių studijų norminės studijų kainos, lyginant 

su 2019 m., didės tik 1,104 koeficientu, būtina numatyti papildomus asignavimus dėstytojų, 

mokslininkų bei neakademinių darbuotojų atlyginimams didinti.  

 Nutarimo projektą parengė Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Ekonomikos 

departamento (direktorė Eglė Radėnienė, tel. 219 1162) Mokslo ir studijų ekonomikos skyrius 

(vyriausiasis specialistas, atliekantis skyriaus vedėjo funkcijas, Kęstutis Gansiniauskas, tel. 219 

1248). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

3. Suinteresuotų institucijų raštų kopijos, 3 lapai. 

 

 

  

Švietimo, mokslo ir sporto ministras                      Algirdas Monkevičius 
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Viktorija Pachalkienė, tel. 219 1258, el. p. Viktorija.Pachalkiene@smm.lt 


